УПРАВЛЕНИЕ ДОРОГ И ТРАНСПОРТА
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

24 К. 2 № 977г. Липецк

О выплате субсидий из областного бюджета на
возмещение недополученных доходов, связанных с
предоставлением бесплатного проезда по
территории Липецкой области автомобильным и
городским наземным электрическим транспортом
по муниципальным и  межмуниципальным
маршрутам регулярных перевозок городского и
пригородного сообщения детям, которые
воспитываются в семьях, где оба родителя или
единственный родитель являются неработающими
инвалидами, оба родителя или один из родителей
ЯВЛЯЛИСЬ военнослужащими, лицами,
проходящими службу в войсках национальной
гвардии Российской Федерации и имеющими
специальное звание полиции, и погибли при
выполнении задач в ходе специальной военной
операции на территориях Украины, Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной
Республики, Запорожской и Херсонской областей

Во исполнение приказа управления дорог и транспорта Липецкой области
от 29 февраля 2024 года № 40 «Об утверждении Порядка предоставления
субсидий из областного бюджета на возмещение недополученных доходов,
связанных с предоставлением бесплатного проезда по территории Липецкой
области автомобильным и городским наземным электрическим транспортом по
муниципальным и межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок
городского и пригородного сообщения детям, которые воспитываются в семьях,
где оба родителя или единственный родитель являются неработающими
инвалидами, оба родителя или один из родителей являлись военнослужащими,
лицами, проходящими службу в войсках национальной гвардии Российской
Федерации и имеющими специальное звание полиции, и погибли при
выполнении задач в ходе специальной военной операции на территориях

Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,
Запорожской и Херсонской областей»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Выплатить субсидии из областного бюджета на возмещение
недополученных доходов, связанных с предоставлением бесплатного проезда по
территории Липецкой области автомобильным и городским наземным
электрическим транспортом по муниципальным и межмуниципальным
маршрутам регулярных перевозок городского и пригородного сообщения детям,
которые воспитываются в семьях, где оба родителя или единственный родитель
являются неработающими инвалидами, оба родителя или один из родителей
являлись военнослужащими, лицами, проходящими службу в войсках
национальной гвардии Российской Федерации и имеющими специальное звание
полиции, и погибли при выполнении задач в ходе специальной военной
операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей, за ноябрь 2024 года
согласно расчету (приложение).

Начальник управления ( / Ш И.А. Мычелкин

Приложение

к приказу управления дорог и транспорта Липецкой
области «О выплате субсидий из областного

бюджета на возмещение недополученных доходов,
связанных с предоставлением бесплатного проезда

по территории Липецкой области автомобильным и
городским наземным электрическим транспортом по

муниципальным и межмуниципальным маршрутам
регулярных перевозок городского и пригородного

сообщения детям, которые воспитываются в семьях,
где оба родителя или единственный родитель

являются неработающими. ‘инвалидами, оба родителя
или Один ИЗ родителей являлись военнослужащими,

лицами, проходящими службу в войсках
национальной гвардии Российской Федерации и

имеющими специальное звание полиции, и погибли
при выполнении задач в ходе ‘специальной военной

операции на территориях Украины, Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной

Республики, Запорожской и Херсонской областей»

Расчет субсидий из областного бюджета на возмещение недополученных доходов, связанных с предоставлением бесплатного
проезда по территории Липецкой области автомобильным и городским наземным электрическим транспортом по

муниципальным и межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок городского и пригородного сообщения детям,
которые воспитываются в семьях, где оба родителя или единственный родитель являются неработающими инвалидами, оба

родителя или один из родителей являлись военнослужащими, лицами, проходящими службу в войсках национальной гвардии
Российской Федерации и имеющими специальное звание полиции, и погибли при выполнении задач в ходе специальной

военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской
и Херсонской областей, за ноябрь 2024 года

№ Наименование перевозчиков Городское сообщение Пригородное сообщение Итого
Ш регули- | количество сумма количество сумма субсидии к

руемый | перевезенных | субсидий, руб. | перевезенных | субсидий, | ВЫШлате, руб.
тариф на | пассажиров, пассажиров, руб.
перевозку чел. чел.

пасса-
жиров, руб.

1 |ООО "АвтоЛига" 26 8 208,00 208,00

2 и] Таксомоторного 29 151 4379,00 4379,00
3 |МУП "Городской электротранспорт" 29 33 957,00 957,00

4 |АО "Грязинское АТП" 19 25 475,00 50 3 051,00 3526,00

5 |ООО "Данковский Экспресс" 19 5 95,00 2 88,00 183,00

8 рае" 0 ы Свазр | ий
7 енко “Автоколонна 49" | 26 8 | 631800 оз
8 [ООО "ЗАДОНСКОЕ" 17 1 17,00 17,00

9 > — м зототранепортное 0,00 6 638,00 638,00

10 |ООО "ЛебедяньАвто+" 16 32 512,00 1 43,00 555,00

11 |ЛРОО ИВА - "Инвалиды войны" 41 2829,00 2829,00
12 |АО "Липецкие автобусные линии" 0,00 143 9 356,00 9 356,00

13 и ЕЕрОкиЙ 29 997 28913,00 28913,00
14 ООО "ЛипТранс" 29 365 10 585,00 10 585,00

15 ООО "НИРАЛ-Авто" 0,00 44 3 063,00 3 063,00

16 |ООО "НИРАЛ-Автотранс" 0,00 2. 156,00 156,00

17 |000 "Трафик Групи" 29 И 319,00 319,00
18 |ИП Алтарев Александр Юрьевич 29 109 3 161,00 25 1035,00 4 196,00

19 |ИП Игнатов Виталий Сергеевич 29 440 12 760,00 12760,00

№ Наименование перевозчиков Городское сообщение Пригородное сообщение Итого

и регули- количество сумма количество сумма субондиик
руемый | перевезенных | субсидий, руб. | перевезенных | субсидий, выплате, руб.

тариф на | пассажиров, пассажиров, руб.
перевозку чел. чел.

пасса-
жиров, руб.

20 |ИП Игнатов Сергей Николаевич 19 530,00 530,00

21 |ИП Кабицкая Татьяна Сергеевна 19 38 722,00 722,00

22 |ИП Карих Алексей Иванович 29 190 5 510,00 5 510,00

23 |ИП Лапынин Дмитрий Геннадьевич 29 25 725,00 725,00

24 |ИП Матыцин Константин Валерьевич 19 9 171,00 171,00

25 |ИП Орлов Илья Матвеевич 29 32 928,00 928,00

26 |ИП Орлов Матвей Григорьевич 29 189 5481,00 5 481,00

27 |ИП Орлова Елена Николаевна 29 47 1363,00 1363,00

28 |ИП Орлова Кристина Сергеевна 29 78 2262,00 2262,00

29 |ИП Семенихина Ольга Александровна 29 174 5 046,00 5 046,00

30 |ИП Ступин Евгений Евгеньевич 29 58 1682,00 1682,00

ЗЕ |ИП Федоров Николай Витальевич 19 39 741,00 741,00

32 |ИП Филимонов Виталий Евгеньевич 29 108 3 132,00 3 132,00

33 |ИП Филимонов Дмитрий Витальевич 29 Э. 145,00 145,00

34 |ИП Филимонова Вера Николаевна 29 113 3277,00 3 277,00

35 |ИП Чесноков Андрей Иванович 29 48 1 392,00 1392,00

36 |ИП Яковлев Владислав Викторович 19 34 646,00 646,00

37 |ИП Яковлев Сергей Викторович 19 86 1634,00 1634,00

Всего: 3 693 103 556,00 346 21891,00 125 447,00

Начальник управления ВИ И.А. Мычелкин